
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 50 del 02-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.50  Del 02-07-21

  Registro Generale N. 369

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Sinistro n. 059920018018213-1 del 02.10.2018

(danneggiamento lanterna semaforica via Sant'Anna/via Santa Croce -
polizza n. 50004433000098  contraente PIERANTONI EMILIANO  danneggiato
COMUNE DI CORRIDONIA) - SALDO ONORARI DOVUTI A SOCIETA' EASY PROBLEM
SRL - IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese luglio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 50 del 02-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.51  Del 02-07-021

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

VISTA la nota emessa dalla Cattolica Assicurazioni Soc. Coop. in
data 03.09.2020, acquisita al prot. di questo Ente al n. 11522
del 06.05.2021, con la quale, in relazione al sinistro n.
059920018018213-1 del 02.10.2018 (danneggiamento lanterna
semaforica via Sant’Anna/via Santa Croce - polizza n.
50004433000098 – contraente PIERANTONI EMILIANO – danneggiato
COMUNE DI CORRIDONIA), si preannunciava il pagamento della somma
omnicomprensiva di € 538,71 a titolo di risarcimento dei danni
subiti, tramite invio di assegno di traenza non trasferibile n.
000000568107344;

DATO ATTO che il titolo di cui sopra è stato regolarmente
incassato in data 14.12.2020;

PRESO ATTO che l’importo pagato, come specificato dalla
Compagnia, è comprensivo anche degli onorari dovuti alla società
Easy Problem srl, c.f. e p.iva 02446000412, con sede in Pesaro
(PU) S.S. Adriatica n. 35;

RITENUTO necessario procedere all’impegno della spesa necessaria
alla liquidazione di quanto spettante alla società Easy Problem
srl;

VISTO lo stanziamento disponibile al capitolo 139 “Spese per
patrocinio legale a favore dell'Ente” - codice
01.11-1.03.02.11.000, del bilancio di previsione dell’anno 2021;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni
e integrazioni;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

DATO ATTO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE

di considerare le premesse come facenti parte integrale e1.
sostanziale del presente atto;

di precedere all’impegno di spesa per € 150,00 al2.
capitolo 139 “Spese per patrocinio legale a favore
dell'Ente” - codice 01.11-1.03.02.11.000, del bilancio di
previsione dell’anno 2021;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 50 del 02-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile3.
del Settore III – Bilancio, Finanza e Patrimonio per
l’apposizione del visto ai sensi dell’art.lo 151, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000;

di individuare, ai sensi degli art.li 4 e ss. della L. n.4.
241/1990, il responsabile del procedimento nella persona
della sottoscritta dott.ssa Stefania Bolli, Segretario
Generale dell’Ente e Responsabile del Settore I – Affari
Istituzionali;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente5.
atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che in relazione al presente
provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990
e ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 “Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici” ex. art. 54
T.U.P.I. (D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.);

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento6.
sul sito istituzionale di questo Ente ed all’Albo Pretorio
on-line ai sensi della normativa vigente in materia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 50 del 02-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto Sinistro n. 059920018018213-1 del
02.10.2018 (danneggiamento lanterna semaforica via Sant'Anna/via Santa
Croce - polizza n. 50004433000098  contraente PIERANTONI EMILIANO
danneggiato COMUNE DI CORRIDONIA) - SALDO ONORARI DOVUTI A SOCIETA'
EASY PROBLEM SRL - IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 02-07-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 06-07-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  02-07-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 50 del 02-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 03-07-2021


